Página 221   18 de fevereiro de 2026 Nº 29.175Diário   Oficial
LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEFAZ

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

<#E.G.B#1785113#221#1806382>

AVISO DE DECISÃO DE RECURSO E RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 020/2025/SAAF/SEFAZ/PGE - PROFICO II

PROCESSO SIAG E SIGADOC: SEFAZ-PRO-2025/07463

A Pregoeira Oficial da Secretaria de Estado de Fazenda, designada na
Portaria 028/2025/SAAF-SEFAZ, publicada no Diário Oficial do Estado do
dia 14 de Março de 2025 (edição n. 28.949, p. 51), vem a Público comunicar

a Decisão de Recurso e o Resultado da Licitação na Modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO N° 020/2025/SAAF/SEFAZ/PGE - PROFISCO II, para o
LOTE ÚNICO, o qual tem por objeto “Aquisição e instalação de sistema

modular de arquivos deslizantes, com estrutura metálica, acabamento

técnico e características compatíveis com a natureza arquivística do

acervo da Procuradoria-Geral do Estado de Mato Grosso (PGE/MT)

incluso garantia”. Após análise do recurso interposto pela empresa HMOB
COMÉRCIO DE MÓVEIS CORPORATIVOS E DE DECORAÇÃO LTDA,

a Pregoeira decidiu manter a inabilitação da recorrente e a habilitação da

empresa LONDON ARQUIVOS E SISTEMAS LTDA, o que foi mantido pela

autoridade superior, conforme decisões disponíveis no Portal de Aquisições

do Governo do Estado de Mato Grosso, SIAG, no mesmo link do edital. Por

consequência, torna público o resultado da licitação:

Empresa classificada e habilitada para o Lote Único (Grupo 1):
LONDON ARQUIVOS E SISTEMAS LTDA  CNPJ: 05.040.644/0001-27

ITEM Descrição Quant Valor Unitário Valor total

1 ARQUIVO DESLIZANTE
- COMPOSIÇÃO: EM
MÓDULOS; TRILHO:
08 (OITO) EXTENSÕES
DE TRILHO DIRETO
NO PISO, 2.850 MM
CADA; PRATELEIRAS:
96 (NOVENTA E SEIS)
PRATELEIRAS PARA
FACE 415 MM; 192
(CENTO E NOVENTA E
DUAS) PRATELEIRAS
PARA FACE 365 MM;
MODULO: 01 (UM)
MÓDULO FIXO: 425
MM X 2.230 MM X 8.000
MM; 01 (UM) MÓDULO
DESLIZANTE: 425 MM
X 2.230 MM X 8.000 MM;
02 (DOIS) MÓDULOS
DESLIZANTES: 750 MM
X 2.230 MM X 8.000 MM;
FECHADURA: 01 (UMA)
FECHADURA GERAL
DO CONJUNTO; PISO:
16 (DEZESSEIS) PISOS
PARA FACE 415 MM;
32 (TRINTA E DOIS)
PISOS PARA FACE 365
MM; MANÍPULOS: 03
(TRÊS) MANÍPULOS
DE 3 HASTES COM
TRAVAS INDIVIDUAIS
EMBUTIDAS; PORTAS:
06 (SEIS) PORTAS PARA
ETIQUETAS

01 R$ 345.924,70 R$ 345.924,70

Cuiabá-MT, 13 de fevereiro  de 2026

Márcia dos Santos Amosino
Pregoeira Oficial

<#E.G.B#1785113#221#1806382/>

Protocolo 1785113

<#E.G.B#1785114#221#1806383>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 020/2025/SAAF/SEFAZ/PGE - PROFISCO II

PROCESSO SIAG E SIGADOC: SEFAZ-PRO-2025/07463

A Secretária Adjunta de Administração Fazendária da Secretaria de Estado
de Fazenda de Mato Grosso, nos termos do art. 145 do Decreto Estadual
n. 1.525/2022, HOMOLOGA E ADJUDICA o resultado do PREGÃO
ELETRÔNICO N° 020/2025/SAAF/SEFAZ/PGE - PROFISCO II, LOTE
ÚNICO, o qual tem por objeto a “,Aquisição e instalação de sistema modular
de arquivos deslizantes, com estrutura metálica, acabamento técnico e
características compatíveis com a natureza arquivística do acervo da Pro-
curadoria-Geral do Estado de Mato Grosso (PGE/MT) incluso garantia.฀
em conformidade com o resultado de licitação publicado pela Pregoeira
Oficial.

Cuiabá-MT, 13 de fevereiro de 2026.

RADIANA KÁSSIA E SILVA CLEMENTE
Secretária Adjunta de Administração Fazendária

<#E.G.B#1785114#221#1806383/>

Protocolo 1785114

SEMA

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
<#E.G.B#1784694#221#1805942>

AVISO DE CONTINUIDADE DE SESSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 023/2025/SEMA/MT

SEMA-PRO-2025/20195

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, por meio de seu Pregoeiro
Oficial, no uso de suas atribuições, torna público que a sessão do Pregão
Eletrônico nº 023/2025, cujo objeto é “CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO
ESPECIALIZADO DE MOTORISTAS PARA CONDUÇÃO DE VEÍCULOS
OFICIAIS, (MOTORISTA (CBO 7823-05) CNH CATEGORIA B), SOB A
FORMA DE EXECUÇÃO INDIRETA, MEDIANTE O PREENCHIMENTO
DE POSTOS DE TRABALHO PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS
DA SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE - SEMA/MT”, que
ocorreu no dia 12 de dezembro de 2025, a qual foi suspensa, para aguardar
as Planilhas de Custos e a respectiva analise, terá sua continuidade no dia
19/02/2026 às 08:00min (horário local), para continuidade da sessão.

Cuiabá - MT, 13 de fevereiro de 2026.

Emanuel Francisco de Souza
Pregoeiro Oficial

SEMA/MT
<#E.G.B#1784694#221#1805942/>

Protocolo 1784694
<#E.G.B#1784886#221#1806141>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2026/SEMA-MT

(LOTES REMANESCENTES - PE 024/2025)
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº SEMA-PRO-2025/10089

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente de Mato Grosso, neste ato
representada por seu Pregoeiro Oficial, no uso de suas atribuições, torna
público o Edital de Licitação, cujo objeto é “AQUISIÇÃO  DE  MATERIAL
DE  CONSUMO  (USO  DE  CAMPO),  PARA  ATENDER  AS  DEMANDAS
DA GERÊNCIA DE LABORATÓRIO DA SEMA-MT,”.

LANÇAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS: dia 19 de fevereiro de
2026, até às 07h45min do dia 05 de março de 2026, como referência o
horário de Cuiabá-MT.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 08h00min do dia 05 de março de 2026,
tendo como referência o horário de Cuiabá-MT.
EDITAL: o edital está disponível na internet, no seguinte endereço: https://
aquisicoes.seplag.mt.gov.br/sgc/faces/pub/sgc/edlicitacoes/PropostaFor-
necedorEDLConsultaPageList.jsp
DÚVIDAS: Pelos telefones: (065)98432-0038 (suporte SIAG) ou
(065)98432-0112 (e-fornecedor) ou por meio do endereço eletrônico:
licitacao1@sema.mt.gov.br.

Cuiabá - MT, 13 de fevereiro de 2026.

EMANUEL FRANCISCO DE SOUZA
Pregoeiro Oficial

SEMA-MT
<#E.G.B#1784886#221#1806141/>

Protocolo 1784886

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT
Código de Autenticidade: ead8200e